MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLÍTICA

PORTARIA Nº 18, DE 31 DE JULHO DE 2024

Altera a composição dos membros do Núcleo Docente Estruturante
- NDE do Curso de Administração Pública e Políticas Públicas.

O DIRETOR DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO De ECONOMIA, SOCIEDADE E POLITICA, da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA),
designado pela Portaria no 286/2021/GR, publicada no Boletim de Serviço no 61, de 27 de julho de 2021, no uso de suas atribuições legais, considerando a
delegação de competência conferida pela Portaria no 275/2020/GR e considerando o que consta no Processo 23422.008954/2023-08, RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição dos membros do Núcleo Docente Estruturante - NDE do Curso de Administração Pública e Políticas Públicas.
I- Maria Lúcia Navarro Lins Brzezinski, presidente;
II- Luiza Araujo Damboriarena, vice-presidente;
III- Lígia Maria Heinzmann, secretária;
IV- Amilton José Moretto, membro;
V- Maria Alejandra Nicolas, membro.

Art. 2º As atribuições e funções do NDE estão dispostas na Resolução COSUEN no 02, de 14 de fevereiro de 2022, publicada no Boletim de Serviço no 32 de
16 de fevereiro de 2022.

Art. 3º O mandato será até 11 de maio de 2026, conforme estabeleceu a Portaria 15/2023/ILAESP.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FABIO BORGES

Portaria nº 18/2024/Ilaesp, com publicação no Boletim de Serviço nº 134, de 01 de Agosto de 2024.